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Pomimo pandemii i obostrzeń, PGK Żyrardów zgodnie z harmonogramami, realizuje
następne etapy inwestycji. Przedsiębiorstwo pochwaliło się postępami prac i planami na
konferencji, która odbyła się w miejscu inwestycji, przy skrzyżowaniu ulicy Podmiejskiej z
Marcową.

W ramach projektu powstaje m.in blisko 7 km nowej sieci wodociągowej w Północnej Dzielnicy
Mieszkaniowej oraz ponad 2 km sieci kanalizacyjnej w dzielnicy Osada Młyńska. Wkrótce rozpocznie
się też następny etap modernizacji żyrardowskiej oczyszczalni. Cała inwestycja warta jest ponad 51
milionów złotych.

Zaplanowany na kilka lat projekt „Gospodarka wodno-ściekowa w mieście Żyrardów – Etap III”
realizowany jest dzięki unijnemu dofinansowaniu. Z potrzebnych do przeprowadzenia inwestycji 51



milionów złotych, 26 milionów pochodzi z Funduszu Spójności.

Przedsięwzięcie obejmuje 27 różnych zadań. Do 2022 roku miejska sieć wodociągowa ma wzbogacić
się o blisko 3000 metrów bieżących, a system kanalizacyjny powiększyć o ponad 13 000 metrów.



– W ostatnich miesiącach skoncentrowaliśmy się na działaniach w Północnej Dzielnicy Mieszkaniowej
w Żyrardowie. W ramach robót, które potrwają do listopada przyszłego roku, utworzonych zostanie
blisko siedem kilometrów nowej sieci kanalizacji sanitarnej. Kolejne dwa kilometry powstaną w
osiedlu Osada Młyńska w Żyrardowie. Tu z kolei zakończenie prac planowane jest na styczeń 2022
roku – wylicza Hanna Kosela, prezes PGK Żyrardów.



Dodaje, że dotychczas wybudowano około 1,7 km kanalizacji sanitarnej w Osadzie Młyńskiej oraz 3,9
km w Północnej Dzielnicy Mieszkaniowej.

 

Oprócz rur nawet telewizyjna inspekcja

Wyzwaniem tego roku dla PGK jest realizacja największego zadania w całym projekcie, czyli
modernizacja oczyszczalni ścieków w Żyrardowie. Poza ulepszeniem obiektu, przebudowana
zostanie też przepompownia przy ul. Gdańskiej oraz zostaną zakupione specjalistyczne
urządzenia. PGK zapewnia, że agregat kogeneracyjny umożliwi wytwarzanie energii
elektrycznej i cieplnej z biogazu. Natomiast przebudowa i modernizacja stacji dmuchaw,
zbiornika biogazu, pompowni ścieków miejskich czy stacji zlewnej ma zwiększyć
przepustowość mechaniczną oczyszczalni. Dodają, że wyeliminują zakłócenia gospodarki
osadowej, co przyczynić się ma do poprawy efektywności produkcji biogazu i wydajności
energetycznej. PGK planouje zakup systemu GIS – inteligentnego oprogramowania do
zarządzania sieciami wodno-kanalizacyjnymi oraz specjalistycznego samochodu do
telewizyjnej inspekcji sieci kanalizacji sanitarnej.
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